NOSS YANG TIDAK BOLEH DIPERSIJILKAN MELALUI KAEDAH PPT
SUB SEKTOR: PERKHIDMATAN NDT (NON DESTRUCTIVE TESTING SERVICES)

	Bil
	Tajuk NOSS
	Kod NOSS

	1
	Pengujian Arus Pusar – Tiub & Plat (Minyak & Gas)
Eddy Current Testing(ET)- Tubes & Plates (Oil & Gas)
	MC-111-1:2014
MC-111-2:2014
MC-111-3:2014

	2
	Pengujian Penembusan- Pembinaan Terkimpal
(Minyak & Gas)
Penetrant Testing (PT) – Welded Construction
(Oil & Gas)
	MC-112-1:2014
MC-112-2:2014
MC-112-3:2014

	3
	Pengujian Arus Pusar – Bahan, Komponen & Struktur Aeroangkasa
Eddy Current Testing (ET)- Aerospace Materials,
Components & Structures
	MC-116-1:2014
MC-116-2:2014
MC-116-3:2014


	4
	Pengujian Radiograf – Bahan, Komponen & Struktur
Aeroangkasa
Radiographic Testing(RT)- Aerospace Materials,
Components & Structures
	MC-117-1:2014
MC-117-2:2014
MC-117-3:2014

	5
	Pengujian Partikel Magnetik – Pembinaan
Terkimpal (Minyak & Gas)
Magnetic Particle Testing (MT)- Welded
Construction (Oil & Gas)
	MC-114-1:2014
MC-114-2:2014
MC-114-3:2014


	6
	Pentafsiran Radiografi – Pembinaan Berkimpalan
Radiographic Interpretation (RI) – Welded Construction
	MC-115-2:2016


	7
	Pentafsir Radiograf-Tuangan dan Tempaan
Radiograph Interpreter-Casting and Forging
	H-042-2

	8
	Penguji Ultrasonik Dalam Air
Underwater Ultrasonic Tester (UWUT)
	MC-061-1
MC-061-2
MC-061-3

	9
	Penguji Ultrasonik Aeroangkasa
Aerospace Ultrasonic Tester (UT)
	MC-062-1
MC-062-2
MC-062-3

	10
	Pemeriksaan Radiograf- Binaan Berkimpalan (Minyak & Gas)
Radiographic Testing-Welded Construction (Oil &Gas)
	MC-110-1:2015
MC-110-2:2015
MC-110-3:2015

	11
	Pemeriksaan Ultrasonik - Binaan Berkimpalan
(Pengukuran Ketebalan & Pelaminaan)Minyak & Gas
Ultrasonic Testing -Welded Construction
(Thickness Measurement & Lamination)Oil & Gas
	MC-113-1:2015
MC-113-2:2015
MC-113-3:2015








SUB SEKTOR: PEMANDU PELANCONG (TOURIST GUIDE)

	PROGRAM
	KAEDAH PERSIJILAN MELALUI PPT

	KOD
	NAMA PROGRAM
	

	HT-023-3:2012
	Pemandu pelancong
(Lesen Pemandu Pelancong Bandar – Blue Badge)
	PPT dibenarkan untuk pemegang Blue Badge sebelum wujudnya NOSS ini

	HT-026-3:2013
	Pemandu pelancong khas Wilayah 
(Lesen Pemandu Pelancong Wilayah – Gold Badge)
	PPT dibenarkan untuk pemegang Blue Badge dan Green Badge bersekali (Kedua-duanya badge mestilah bertaraf ‘confirmed guide’)

	HT-021-2
	Pemandu Pelancong Alam Semulajadi Setempat
(Lesen Pemandu Pelancong Alam Semulajadi Setempat – Green Badge)
	Tidak dibenarkan

	Z-013
	Pakar Jurupandu Warisan Budaya
	Tidak dibenarkan
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